
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 12
30 Ιανουαρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική άρση της με αριθμ. 3302/88/9−1−1989 (ΦΕΚ 
Δ΄ 20/19−1−1989) απόφαση του τότε Νομάρχη Αιτ/
νίας, για έκταση 30,63355 στρεμ., επί της συνο−
λικής έκτασης των 10.125 στρεμ, που κηρύχθηκε 
αναδασωτέα στις θέσεις «Αγία Παρασκευή−Κνού−
τες κ.λπ.» περιφέρειας Κοινότητας Στράτου Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας, (νυν Τ.Κ Στράτου, Δ.Ε Στρά−
του του Δήμου Αγρινίου) ........................................................ 1

Κήρυξη δημοσίου δάσους 1.237,46 τ.μ. (Τμήμα Ε1= 226,51 
τ.μ. και Τμήμα Ε2= 1.010,95 τ.μ.) ως αναδασωτέο 
λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΠΡΟΣΚΥΝΗΣΗ» Δ.Κ. 
Θέρμου του Δήμου Θέρμου Νομού Αιτ/νίας. ............ 2 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  4116 (1)
Μερική άρση της με αριθμ. 3302/88/9−1−1989 (ΦΕΚ Δ΄ 

20/19−1−1989) απόφαση του τότε Νομάρχη Αιτ/νίας, για 
έκταση 30,63355 στρεμ., επί της συνολικής έκτασης 
των 10.125 στρεμ, που κηρύχθηκε αναδασωτέα στις 
θέσεις «Αγία Παρασκευή−Κνούτες κ.λπ.» περιφέρειας 
Κοινότητας Στράτου Νομού Αιτωλοακαρνανίας, (νυν 
Τ.Κ Στράτου, Δ.Ε Στράτου του Δήμου Αγρινίου). 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδος. 
2. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το Ν.Δ. 
532/70 και μεταγενέστερες διατάξεις.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 περί «Οργάνωσης, Δι−
οίκησης και Στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.

4. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) « Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) « Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Δι.οίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

6. Τις διατάξεις του Ν 998/79 « Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 3 και 4 όπως αυτό 
συμπληρώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 
3698/2008 (ΦΕΚ 198 Τ.Δ/ 02−10−2008).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 2 του Ν. 
3208/2003.

8. Την με αριθμ. 3302/88/9−1−1989 απόφαση του τότε 
Νομάρχη Αιτ/νίας, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα  
έκταση, λόγω πυρκαγιάς 10.125 στρεμ. στις θέσεις «Αγία 
Παρασκευή−Κνούτες κ,λ,π» περιφέρειας Κοινότητας 
Στράτου Νομού Αιτωλοακαρνανίας, (νυν Τ.Κ Στράτου, 
Δ.Ε Στράτου του Δήμου Αγρινίου).

9. Την 4597/4−10−2011 αναφορά του Δασαρχείου Αγρι−
νίου, με την οποία υπέβαλε τη σχετική αλληλογραφία 
και εισηγείται την μερική άρση της αναδάσωσης των 
10.125 στρεμ.,  ήτοι για τμήμα 30,63355 στρεμ., στις 
θέσεις «Αγία Παρασκευή−Κνούτες κ.λπ.» περιφέρειας 
Κοινότητας Στράτου Νομού Αιτωλοακαρνανίας, (νυν 
Τ.Κ Στράτου, Δ.Ε Στράτου του Δήμου Αγρινίου) για να 
προχωρήσει ο Δήμος Αγρινίου στη διάνοιξη οδού με 
σκοπό την πρόσβαση στο χώρο Υγειονομικής ταφής 
(Χ.Υ.Τ.Α) 2ης ΓΕΝ Ν. Αιτ/νίας. 

10. Την με αριθμ. 9/21−12−2010 θέμα 6 απόφαση της 
Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβη−
τήσεων Νομού Αιτ/νίας, η οποία αποφάσισε ομόφωνα 
(και γνωμοδότησε) υπέρ της άρσης αναδάσωσης έκτα−
σης εμβαδού 30,63355 στρεμ, από την συνολική έκταση 
των 10.125,00 στρεμ. στις θέσεις «Αγ. Παρασκευή−Κνού−
τες κ.λπ.» περιφέρειας Κοινότητας Στράτου Νομού Αιτ/
νίας (νυν Τ.Κ Στράτου, Δ.Ε Στράτου του Δήμου Αγρινί−
ου), η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την με αριθμ 
3302/88/9−1−1989 απόφαση του τότε Νομάρχη Αιτ/νίας 
και δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Δ΄ 20/19−1−1989.

11. Την θετική εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Ν. 
Αιτωλ/νίας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε, μερικώς την με αριθμ. 3302/88/9−1−1989 από−
φαση του τότε Νομάρχη Αιτ/νίας, για έκταση 30,63355 
στρεμ., επί της συνολικής έκτασης των 10.125,00 στρεμ, 
που κηρύχθηκε αναδασωτέα στις θέσεις «Αγία Παρα−
σκευή−Κνούτες κ.λπ.» περιφέρειας Κοινότητας Στράτου 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας, (νυν Τ.Κ Στράτου, Δ.Ε Στρά−
του του Δήμου Αγρινίου, του Νομού Αιτωλοακαρνανί−
ας, όπως αυτή φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

97



98 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής, με στοιχεία 1−2−3−4 100−101−102 200−
201−202 300−301−302 :400−401−402 500−501−502...600−
601−602...700−701−702...839−8401 και οριοθετείται ως 
ακολούθως.

• Ανατολικά: Με Αναδασωτέα Έκταση.
• Δυτικά: Με Αναδασωτέα Έκταση
• Βόρεια: Με Αναδασωτέα Έκταση, που έγινε άρση 

για δημιουργία ΧΥΤΑ
• Νότια: Με Αναδασωτέα Έκταση

Προκειμένου ο Δήμος Αγρινίου να προχωρήσει στη 
διάνοιξη οδού με σκοπό την πρόσβαση στο χώρο Υγει−
ονομικής ταφής (Χ.Υ.Τ.Α Επίσης κατά την διάνοιξη του 
δρόμου δεν θα προκληθούν σημαντικές ζημιές στην 
φυσική αναγέννηση των αειφύλλων πλατύφυλλων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 8 Νοεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 99



100 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 101



102 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 103



104 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 105



106 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 107

   Αριθ. 4518 (2)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 1.237,46 τ.μ. (Τμήμα Ε1= 226,51 

τ.μ. και Τμήμα Ε2= 1.010,95 τ.μ.) ως αναδασωτέο λόγω 
εκχέρσωσης, στη θέση «ΠΡΟΣΚΥΝΗΣΗ» Δ.Κ. Θέρμου 
του Δήμου Θέρμου Νομού Αιτ/νίας .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας. 
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και ειδικό−
τερα) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003) «Προστασία 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις»

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/ 
8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 141823/24−2−83 και δ) 
179171/3−9−1985

9. Την αριθ. 5254/27−10−2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Αγρινίου περί κηρύξεως αναδασωτέου δημόσιου δά−
σους, λόγω εκχέρσωσης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 

από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα του 
δημοσίου δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ−
τού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος των 
1.237,46 τ.μ. (Τμήμα Ε1= 226,51 τ.μ. και Τμήμα Ε2= 1.010,95 
τ.μ.) που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 παρ 1 
του Ν. 998/79 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 
παρ. 1του Ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 1ε του 
Ν. 998/79. Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη 
θέση «ΠΡΟΣΚΥΝΗΣΗ» της Δ.Κ Θέρμου του Δήμου Θέρ−
μου, Νομού Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία Τμήμα Ε1 = 226,51τ.μ.(1, 2, 3,4, 5, 6, 7, 1.), Τμήμα 
Ε2 = 1.010,95 τ.μ. (1΄ 2΄, 3΄, 4΄, 5΄, 6΄, 7΄, 8΄, 9΄, 10΄, 11΄, 12΄, 13΄, 
14΄, 15΄, 16΄, 17΄, 18΄, 19΄, 20΄, 21΄, 22΄, 23΄, 24΄, 1΄), και οριο−
θετείται ως ακολούθως:

Τμήμα Ε1 = 226,51 τ.μ.
Ανατολικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Δυτικά Με δρόμο και δάσος.
Βόρεια,: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση και δά−

σος. 
Νότια Με δρόμο.
Τμήμα Ε2 = 1.010,95 τ.μ.
Ανατολικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση και 

δάσος.
Δυτικά Με δάσος.
Βόρεια Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση και δά−

σος. 
Νότια Με δάσος.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Πάτρα, 30 Νοεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



108 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000123001120012*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-02-06T08:29:20+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




